





Reg. N.

Foglio N. .

DECRETO N. 127

(Integrazioni e modifiche al decreto n. 122 del 30.05.2012)

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 6 aprile 2009 recante "Dichiarazione dello stato di emergenza in ordine agli eccezionali eventi sismici che hanno interessato la provincia dell'Aquila ed altri comuni della Regione Abruzzo il 6 aprile 2009";

Visto il decreto - legge 28 aprile 2009, n. 39, convertito con modificazioni dalla legge 24 giugno 2009, n.77 recante "Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici nella regione Abruzzo nel mese di aprile 2009 e ulteriori interventi urgenti di protezione civile";

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 dicembre 2010 che ha prorogato fino al 31 dicembre 2011 lo stato di emergenza dichiarato con il citato decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 6 aprile 2009;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 dicembre 2011 con il quale è stato prorogato, fino al 31 dicembre 2012, lo stato di emergenza dichiarato con il citato decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 6 aprile 2009:

Viste le ordinanze del Presidente del Consiglio dei Ministri adottate in attuazione del predetto decreto - legge n. 39 del 28 aprile 2009;

Visto l'art. 1 dell'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 4013 del 23 marzo 2012 che stabilisce, tra l'altro, che il personale della soppressa Struttura per la Gestione dell'Emergenza, ad eccezione di quattordici unità che sono assegnate al Comune di L'Aquila, sono "temporaneamente trasferite all'Ufficio Coordinamento ricostruzione fino a scadenza dei contratti in essere che non possono essere rinnovati in numero superiore al 60%";

Visto, in particolare, l'art. 2 dell'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 4013 del 23 marzo 2012 il quale dispone che "il Commissario delegato per la ricostruzione entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione della presente ordinanza adotta un piano finalizzato alla ridefinizione delle competente dell'Ufficio Coordinamento Ricostruzione di cui all'art. 1, comma 2, ed alla riduzione dei costi annui di funzionamento complessivamente sostenuti per l'anno 2011";

Considerato che l'Ufficio Coordinamento Ricostruzione ha posto in essere le azioni e gli interventi adottati dal Commissario delegato per la ricostruzione al fine di dare attuazione a quanto disposto dall'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 4013 del 23 marzo 2012;

Considerato che è stato predisposto il piano delle competenze dell'Ufficio Coordinamento Ricostruzione di cui all'art. 1, comma 2, dell'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 4013 del 2012:

Considerato che è stato, altresì, predisposto l'organigramma dell'Ufficio Coordinamento Ricostruzione, composto complessivamente da n. 47 unità di personale oltre al Coordinatore dell'Ufficio medesimo;

Considerato che è stato, infine, predisposto l'organigramma dell'intera Struttura Commissariale;

Visto il decreto n. 122 del 30.05.2012 che definisce "Piano delle competenze dell'Ufficio Coordinamento Ricostruzione";

Visto l'art. 2, comma 5, dell'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 4013 del 23 marzo 2012, che consente al Commissario Delegato per la Ricostruzione di avvalersi per il funzionamento della Segreteria del medesimo Commissario della collaborazione di n. 3 unità di personale che già prestano servizio presso la soppressa SGE (Struttura per la Gestione dell'Emergenza);

**Viste** la nota prot. n. 5271 del 01.06.2012 e la nota prot. 5272 del 01.06.2012 del Commissario Delegato per la Ricostruzione – Presidente della Regione Abruzzo, indirizzate ai rispettivi direttori delle Strutture di Supporto Sistema Informativo Regionale e Stampa;

# **DECRETA**

# Articolo 1

- 1. Ad integrazione e modifica dell'organigramma della Struttura Commissariale contenuto nell'allegato 3 del decreto n. 122 del 30.05.2012, è disposto l'avvalimento dei dipendenti regionali Avv. Carla Mannetti e Ing. Altero Leone all'interno della Area Tecnica Programmazione dell'Ufficio Coordinamento Ricostruzione.
- 2. Le competenze del Tavolo di Coordinamento per i Trasporti e la Viabilità, istituito con decreto del Commissario Delegato per la Ricostruzione n. 1 del 1 febbraio 2010, art. 4, vengono trasferite dall'Area AA.GG., Risorse Umane, Coordinamento Funzioni Esterne all'Area Tecnica e Programmazione.
- 3. Ad integrazione delle unità di personale attribuite all'Area Tecnica e Programmazione con decreto n. 122 del 30.05.2012, allegato 3, si dispone l'avvalimento dei dipendenti regionali Sig. Claudio Capozucco e Sig. Mario Litterio.
- 4. È disposta la cessazione dell'avvalimento della Sig.ra Pasquali Daniela, attualmente in servizio presso la Segreteria del Commissario Delegato per la Ricostruzione.

# Articolo 2

1. Ad integrazione delle unità di personale attribuite all'Area Amministrativo Contabile con decreto n. 122 del 30.05.2012, allegato 3, è disposto l'avvalimento dei dipendenti regionali

Sig. Cipollone Andrea, Sig.ra D'Angelo Vittoria, Sig. Ferella Domenico e Sig.ra Trivellizzi Patrizia.

# Articolo 3

- 1. Ai sensi dell'art. 2, comma 5, dell'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 4013 del 23 marzo 2012, è disposto l'avvalimento del Sig. Sergio Calizza, già collaboratore FORMEZ PA presso la soppressa SGE (Struttura per la Gestione dell'Emergenza). a favore della Segretaria del Commissario Delegato per la Ricostruzione.
- 2. Al medesimo spetta la retribuzione prevista per i collaboratori di cui all'art. 10, comma 2, della ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3755 del 15 aprile 2009.
- 3. Agli oneri di cui al presente articolo si fa fronte a carico dell'art. 2, comma 5, dell'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 4013 del 23 marzo 2012.

# Articolo 4

1. Il Commissario Delegato per la Ricostruzione si avvale altresì della Struttura Speciale di Supporto Sistema Informatico Regionale e della Struttura Speciale di Supporto Stampa della Regione Abruzzo.

# Articolo 5

1. Al fine di garantire la continuità di funzionamento degli uffici le disposizioni contenute nel presente decreto sono provvisoriamente efficaci ai sensi dell'art. 2, comma 2 septies del decreto - legge n. 225 del 2010.

Le disposizioni del presente decreto sono sottoposte al controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti ai sensi dell'art. 2, commi 2 sexies e 2 septies del decreto – legge n. 225 del 2010, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 10 del 2011.

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e nel sito internet ufficiale del Commissario delegato per la ricostruzione www.commissarioperlaricostruzione.it.

Il presente decreto viene trasmesso ai Direttori Regionali competenti.

Le disposizioni del presente decreto hanno decorrenza dalla data di pubblicazione nel sito ufficiale del Commissario delegato per la ricostruzione www.commissarioperlaricostruzione.it.

L'Aquila, lì 11 giugno 2012

Ministero dell'Economia e delle Finanze

Discritionento della Ragioneria Gene della Stata Business of Personiale dello Stato Liquile

Crapella 02-04

Visto e. All ex articolo 5, commo 2, D.lgs. n. 123/2011

Il Commissario delegato per la ricostruzione Presidente della Regione Alfryzzo

(Dott. Giovanni Chiodi)

3